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Gyrstinge/Ørslevvester Lokalråd
Formand: Jess Friis, Gyrstinge Bygade 5-7 (red.) 24 63 59 35
Næstformand Peter Budal Jensen, Gyrstinge Præstemark 3 22 11 59 20
Kasserer: Arne Aagesen, Harpeager 7, Fjen. 52 28 97 29
Sekretær Térès Peyrelier, Gyrstingevej 103 29 88 87 34

Nina Overholdt, Gyrstinge Præstemark 3 22 58 12 20
Bjarne Krog, Ørnekildevej 22, Fjen. 57 80 94 57
Tonni Juel Hansen, Harpeager 1, Fjen. 29 63 70 71
Mette Eck, Blødebjergvej 2 61 68 91 84
Steen Mortensen, Gyrstingevej 41
Jan Hansen, Gyrstinge Bygade 3 57 84 50 62

Menighedsråd
Formand: Kirsten Forsingdal, Ørnekildevej 22, Fjen. 26 17 45 03
Næstformand: Dennis Gylden, Egerupvej 9, Bringstrup 22 11 59 20
Kasserer: Dorte Daneholm, Bondebjergvej 9 21 76 11 26
Kontaktperson: Steen Kisselhegn, Gyrstinge Bygade 92 40 43 09 30
Sekretær: Vibeke Wojtzcak, Ørnekildevej 12, Fjen. 22 82 59 95

Marie Lidbjerg, Sorøvej 19, Fjen. 26 14 50 79
Valgformand: Nina Overholdt, Gyrstinge Præstemark 3 22 58 12 20
Sognepræst: Peter Borring Sørensen, Egerupvej 11 57 61 30 10
Organist: Tórður á Brúnni
Provst Marianne Lekven Agerholm 24 89 05 34
Graver : Per Kejlskov Jørgensen 22 43 64 62
Kirkeværge: Peter Budal Jensen, Gyrstinge Præstemark 3 22 11 59 20

Bøgebladet udgives af Gyrstinge/Ørslevvester Lokalråd og Menighedsrådet
for Gyrstinge Sogn. Bladet omdeles gratis til samtlige husstande i Gyrstinge
og Ørslevvester.
Ansvarshavende redaktør: Jess Friis
Redaktion: Lokalrådet og Menighedsrådet (red.)
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere eller afvise indlæg.
Lay-out: Birgitte Niemann
Tryk: Lemann grafisk, Stenlille
Annoncer: Henvendelse til Arne Aagesen, 5228 9729
Oplag: 420. Se tidligere numre på www.gyrstinge.dk
Ved manglende levering - kontakt redaktionen (red.).

Næste blad udkommer primo jun. - deadline 25. maj
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Lokalrådet skriver
Kære Medborger,
Lokalrådet havde vanen tro det årlige beboermøde den 7. marts, og glædede
sig over den flotte tilslutning på 30 personer. Referatet finder du
på www.gyrstinge.dk hvis det skulle have din interesse.

Vi arbejder, som du sikkert ved med rigtigt mange ting, men en af de emner der
blev taget op på beboermødet var etableringen af et „Kultur-udvalg“. Så jeg vil
her reklamere lidt for at du melder dig hvis du har interesse i at være med.
Lokalrådet ønsker at Gyrstinge Scenen skal afholde flere koncerter og kulturelle
begivenheder end det er tilfældet nu, og rammerne er perfekte med scenen i de
fantastiske omgivelser. Så er du musiker, kunstner, kulturelt interesseret eller
bare ønsker at arrangere kultur, så kan du være med til at stable denne
organisation på benene. Lokalrådet bidrager med alt viden og erfaring til
etableringen, så vi kan få stablet et bæredygtigt Kultur-udvalg på benene. Hvis
det har din interesse så send en mail til lokalraadet@gyrstinge.dk eller trop
op den 23. april kl. 19:30 i længen i Præstegården, hvor vi sætter aftenen af
kun til dette formål. 

Godt forår til jer alle
Jess Friis
Formand
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GØLF skriver

 Forsidefoto
Et sikkert forårstegn - følfod i grøftekanten.

Gyrstinge-Ørslevvester Lokalhistoriske Forening er under afvikling.
Derfor søges interesserede til at fortsætte arkivet som en underafdeling under
Lokalrådet.

Arkivet indeholder:
En masse billeder særligt fra 60’erne.
Diverse gamle dokumenter fra lokalområdet.
Andre gamle ting fra lokalområdet.

Forslag til fremtidig aktivitet er registrering af arkivalierne.

Hvis det har din interesse, kan du møde mig på arkivet i Præstegården
søndag den 14.04.2024 kl. 14:00.

Med venlig hilsen Steen Mortensen

 Whiskyaften skriver
Whisky aften 2025
Jeg sagde godt nok på den sidste smagning, at det ikke var sikkert at jeg ville
være i live og have helbredet til at fortsætte.
Nu har jeg besluttet at det har jeg, så sæt kryds i kalenderen til d. 31. januar
2025. Kenn
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Byg & Bo i Gyrstinge &
Ørslevvester

Ordinær generalforsamling afholdes
onsdag den 24. april 2024 kl. 19:00

i Landsbyhuset i Gyrstinge.

Dagsorden i flg. vedtægterne:
1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere.
2. Bestyrelsens beretning.
3. Godkendelse af det reviderede regnskab.
4. Indkomne forslag.
5. Budget for det kommende år og fastsættelse
af kontingent.
6. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 2
suppleanter.
7. Valg af revisor.
8. Eventuelt.

Bestyrelsen
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 Kildeskolens børnehave skriver
Kildeskolens børnehave fylder 25 år!
Tilbage i maj 1995, omtales ønsket om en fuldtidsbørnehave i Gyrstinge i
Dagbladet. På det tidspunkt ligger der allerede en skovbørnehave i udkanten af
St. Bøgeskov, som åbnede i 1989, men åbningstiden er kun 7.30-13.30, og
derfor ønsker mange sig netop en fuldtidsbørnehave. En forældregruppe foreslår,
at den gamle skole/pedelbolig, Gyrstinge Bygade 28, kan ombygges til formålet.
I foråret 1996 bliver presset endnu større, for der er babyboom i Gyrstinge, og
18 små poder ser dagens lys i løbet af årets første tre måneder. Kort forinden
er der indgået politisk forlig om en børnehave i Kværkeby, men behovet er nu
større i Gyrstinge, og borgerne i Kværkeby frygter, at en ny institution går til
Gyrstinge i stedet. Det vil forældregruppen i Gyrstinge dog ikke acceptere, og
fastslår, at begge områder har brug for en institution, og de to landsbyer indgår
et samarbejde for udbygning af institutionspladser i landområderne.
Der mangler pladser i både Benløse og Ringsted, og forældregruppen
argumenterer for, at ved at lægge en institution lokalt i Gyrstinge, vil det tage
noget af presset på by-pladserne, og børnene når at lære hinanden at kende,
inden de starter i skole på Kildeskolen.
På et møde i Børne- og kulturudvalget i februar 1998, bliver det besluttet at
åbne en børnehave i Gyrstinge i tilknytning til SFO’en på Kildeskolen i Gyrstinge.
Der bliver ikke tale om nybyggeri, men derimod ombygning af den gamle
pedelbolig, og det forventes derfor, at børnehaven kan åbne allerede omkring
1. august 1998.
Men da arkitekterne skal til og i gang med projekteringen, mener de, det bliver
for dyrt at ombygge pedelboligen, og det bedre kan betale sig at bygge nyt. Det
bliver derfor besluttet at etablere den nye børnehave i den tidligere lærerbolig –
nu SFO – på selve skolen. Derudover skal der bygges en tilbygning, som
påbegyndes april 1999.
Ved Lokalrådets generalforsamling i april 1999, udtrykker formand Gert Schnack
Sørensen glæde over, at alle 20 pladser i den nye børnehave på Kildeskolen,
blev fuldtegnet på en uge – og spørger samtidig, om der er taget højde for en
udvidelse af børnehaven. Børnehaven åbner den 1. maj i SFO-bygningen, 28.
maj afholdes der rejsegilde for den nye tilbygning til SFO’en, og tirsdag 2.
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 Kildeskolens børnehave skriver
november er der officiel åbning af den nye børnehave med taler af daværende
skoleleder Poul Borglykke, skolebestyrelsesformand Birgitte Højgaard og
formand for Børne- og kulturudvalget Tulle Olsen. Den nye tilbygning blev dog
taget i brug allerede i september, så de 20 børnehavebørn har allerede vænnet
sig til de nye omgivelser.
I sommeren 2001 indledes en udbygning af skolen i forlængelse af
hovedbygningen, og de nye lokaler skal bl.a. bruges til et forsamlingslokale og
til hhv. børnehaveklasse og SFO. De nye lokaler indvies 21. januar 2002,
SFO’en flytter og børnehaven kan udvides til 40 pladser.
Omkring årtusindskiftet stiger både tilflytning og børnetal i området stødt, og i
efteråret 2004 er der over 50 børn i børnehaven, og det besluttes af inddrage
SFO’ens lokaler på første sal til børnehave. Dermed udvides der fra to til tre
stuer, hvor stuen på første sal bliver for de kommende skolebørn. De tidligere
Krudtugler og Skovtrolde, bliver til Mejser, Smutter og Spætter.
På trods af skovbørnehavens bekymring om en fuldtidsbørnehave i Gyrstinge,
er der i 2005 godt med børn begge steder. Men behovet for en udvidelse af
åbningstiden i skovbørnehaven presser sig på, og da det ikke umiddelbart er
muligt, indgår de to børnehaver et samarbejde, således at de børn, der har
behov for længere pasning efter skovbørnehavens lukketid kl. 13.30, kan køres
i bus til Kildeskolens børnehave, og være der resten af eftermiddagen.
Samarbejdet trådte i kraft 1. januar 2006, og det forløber godt og konstruktivt.
Dog er det en udfordring for især skovbørn og -forældre at skulle forholde sig
til to forskellige institutioner, og for Kildeskolens børn pludselig at skulle dele
legeplads med en masse andre børn om eftermiddagen. Skovbørnehaven
arbejder derfor på at blive privat, og dermed kunne opnå fuld åbningstid, hvilket
lykkes i januar 2010.
De følgende år går børnetallet op og ned i børnehaven, men når på intet tidspunkt
op på de 50 igen, og på et tidspunkt fastsættes kapaciteten til et antal på ca. 35
pladser.
I 2017 beslutter Ringsted kommune at indføre tidlig SFO-start for de kommende
børnehaveklassebørn, hvilket betyder, at fra 1. maj er de ældste børn ikke
længere børnehavebørn, men SFO-børn, og bliver derfor kaldt Spirer. Da
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Kildeskolens børnehave skriver
Kildeskolens børnehave allerede er en del af SFO er det ikke det helt store
spring for børnene her, da de både kender lokalerne og de fleste af de voksne.
Det er en let og tryg overgang for børnene, som godt nok rykker deres garderobe
ind på skolen, men stadig har mulighed for at se og snakke med deres gamle
kammerater i børnehaven, når de ses i skolegården.
13. marts 2020 lukker statsminister Mette Frederiksen Danmark ned på grund
af den verdensomspændende Corona-epidemi. Det betyder dermed også, alle
børn og personaler i Kildeskolens børnehave hjemsendes. Efter to uger gives
der dog lov til at tilbyde nødpasning, med start de tre dage før påske. 20. april
genåbner børnehaven men med adskillige restriktioner; kun to forældre i
garderoben ad gangen, håndvask ved ankomst, aflevering i døren og ikke på
stuen, opdeling af legeplads, jævnlig afspritning at legetøj m.m.m. Men alle tager
det i stiv arm, og er bare glade for at vi må være sammen. I juni 2021 er stort
set alle restriktioner ophørt, men coronasmitten spøger stadig især i
vintermånederne 2021/22, og til dels også i 2022/23.
Men verden går videre, og i maj 2024 kan vi fejre, at vores lokale børnehave
fylder 25 år. Med håb om (mindst) 25 år mere – stort tillykke!

Birgitte
(Tak til Ingas avisarkiv, Skovbørnehavens hjemmeside, pæd. Lone Sanggaard)
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 Søudvalget skriver
Vandkvaliteten, vegetationen og livet i og omkring Gyrstinge sø er naturligt no-
get, der optager Søudvalget, ligesom adgangen og de gode oplevelser for dem
der færdes langs søen har udvalgets opmærksomhed. Det sidste er mere kon-
kret at tage fat på.
Stien rundt om søen giver store oplevelser og ro i sjælen for mange, dog er der
en strækning på sydsiden, hvor der er så vådt, at det kun er ganske kort tid
midt på sommeren, man kan færdes i alm. vandresko.
Området er såkaldt § 3 beskyttet område, derfor kræver det en særlig dispen-
sation fra naturbeskyttelsesloven at foretage sig noget. Så selvom løsningen
med at lægge nogle brædder er enkel har det taget lang tid at få det hele på
plads, og egentlig var det en opgave Ringsted kommune ville løse, og indhen-
tede derfor tilbud på opgaven, men havde så ikke økonomi til det.
Søudvalget har derfor påtaget sig opgaven med at etablere en ca. 75 m. lang
gangbro. Den er nu udført som vist herunder med frivillig arbejdskraft og bræd-
derne sponseret af Temaudviklingspuljen.

For at gøre vandkvaliteten i søen
bedre og dermed livet mere at-
traktivt for fisk, vandplanter m.v.
undersøger vi forskellige mulig-
heder. En af mulighederne vi un-
dersøger er, at etablere et såkaldt
minivådområde i forbindelse med
Frøsmose Å, idet den står for
langt den største del af tilløbene.
Til den opgave samarbejder vi

med en såkaldt oplandskonsulent, der har beregnet, at der ved den mest ideelle
placering vil kunne tilbageholdes ca. 2 tons fosfor og 40 – 80 ton kvælstof. Det
er store mængder, men Frøsmose Å har også et opland på ca. 4000 ha. Flere
andre mindre tiltag er også i støbeskeen, og vi er naturligvis i dialog med Ring-
sted kommune, der som ejer af søområdet vil skulle stå for udførelsen uanset
hvilke løsninger, der vælges.

p.u.v. Bjarne Krog
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  Tirsdagsklubben skriver
Vi sluttede sæsonen af med en hyggelig eftermiddag i Præstegården d. 19.
marts.
Efter mere end 40 års indsats i TirsdagsKlubben, har Hilde valgt at stoppe i
bestyrelsen. Vi siger mange mange tak for indsatsen. Ligeledes har Else valgt at
stoppe efter mange års arbejde og der skal også lyde en stor tak for indsatsen.

Vores næste arrangement bliver den årlige sommerudflugt d. 11. juni, som går
til Danmarks Busmuseum i Skælskør. Efter dette besøg kører vi til Bromølle
Kro, hvor et lækkert måltid venter os. Tilmelding til Dorthe 3042 9744 senest
d. 4. juni.

Efter en lang sommerferie starter vi sæsonen igen med sensommerfest d. 17.
september. Herefter følger så kortspil og foredrag som sædvanlig. Følg med
her i Bøgebladet for program.
Angående Sct. Hans, har vi set os nødsaget til at melde fra med kaffe-kage
salg. Vi har desværre ikke overskuddet til det længere.
Har du lyst til at deltage i vores arrangementer er du meget velkommen til at
kontakte Kenn 3042 5458, vi kan sagtens være flere.
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Gyrstinge kirke
april - maj 2024

Konfirmation i Gyrstinge

Følgende skal konfirmeres i Gyrstinge kirke den 26. april kl. 10.00:

Anna Marie Kirstein Desauv Pedersen
Emilie Schandorff Christensen
Julie Funk Beck
Laura Marding
Lærke Neya Jørgensen
Malene Margrethe Engel Thuesen Krog
Silas Alexsander Svane Kristensen
Simon Overholdt
Victoria Lejon Houmand
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Menighedsrådet skriver

Så står påsken for døren, og vi synes, det nærmest lige har været jul. Sådan
er vi vist mange, der har det. Det kunne være rart at have skrevet, at vi var nået
helt i mål med vores sammenlægning af menighedsrådene, men der er stadig
hængepartier omkring det økonomiske, men vi ser fremad, og vi får løst det
efterhånden.
Vi byder velkommen til Kirkesanger Troels Brandt og Organist Tordur
a´Brunni. Påskesøndag markerer vi det i Bringstrup Kirke ved gudstjenesten
kl. 10, hvor der bliver musikalske indslag. Bemærk ændring: der bliver kun en
gudstjeneste påskesøndag, som erstatter tidligere annoncerede gudstjenester.
Menighedsrådsvalget nærmer sig. Orienterende møde i maj og selve valget
i september. Vi holder orienteringsmøde

16. maj kl. 19 i forsamlingshuset i Bringstrup
Vi håber meget, der er interesse i vores 3 sogne for at høre om
menighedsrådsarbejdet, så vi kan få valgt et nyt fælles menighedsråd til
september. Meget er gennem tiden lukket i vores landsbyer, men kirkerne har
vi stadig, og de kan bidrage væsentlig til fællesskabet, som er så vigtigt. Det er
en god sag at arbejde for.
Foråret er også der, vi har vores ture. Således udflugt for ældre og pensionister
2. tirsdag i maj – nærmere bestemt 14. maj (se beskrivelse andet sted i bladet)
og 15. maj for Kildeskolen, hvor vi skal til Sct. Bendts kirke og Brorfelde.
Babysalmesang tilbydes fra april. Kirken er der, og Thilde er klar til at byde
indenfor til baby, far og mor. Menighedsrådet vil gerne have så megen aktivitet
som muligt og bruge vore kirker til andet end gudstjeneste. Babysalmesang har
tidligere været tilbudt i vores sogne, og efter en lang pause prøver vi at se, om
ikke der kan være interesse for at komme i kirken igen i et godt fællesskab med
andre forældre.
Koncerter: traditionen tro er der forårskoncert i Sigersted kirke torsdag 11.
april kl. 19 med Me and Maria, som blev omtalt i sidste nummer af Bøgebladet.
På scenen i Gyrstinge præstegårdhave er der koncert med Never2Late 24.
maj kl. 19. Se omtale i dette Bøgeblad.
Gratis adgang til begge koncerter.

Bringstrup-Sigersted- Gyrstinge menighedsråd
Kirsten Forsingdal
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Babysalmesang

Kom til babysalmesang i Gyrstinge Kirke med Thilde Fjord Madsen
Babysalmesang foregår i kirken, hvor vi med sang og smil skaber et nærvæ-
rende rum for dig og din baby. Med sange, remser og simple danse skaber vi et
rum for fordybelse og koncentration og et trygt og nærværende øjeblik for dig

og din baby.

Babysalmesang er for børn mellem 3-10 måneder. Det er
ikke vigtigt, om du har været i kirke før - eller om du “kan
synge”. Men det er vigtigt, at du prøver at synge med, da
baby elsker sin mors eller fars stemme allerhøjest. Over
de 8 gange forløbet varer, er der rig mulighed for at lære
sangene godt at kende, da programmet næsten er det

samme hver gang. Baby elsker nemlig gentagelser.

Vi slutter af med en kop kaffe i sognehuset, hvor I vil få mulighed for at hygge
og snakke med hinanden.
Vi mødes tirsdag kl. 12:00 fra 2/4. 2024 til og med 21/5. 2024
Tilmelding direkte til Thilde på: thildefjordmadsen@gmail.com eller 2749 2944

PRAKTISK:
- Babysalmesang varer ca. 40 minutter
- Medbring gerne eget tæppe eller dyne
- Du må gerne amme og pusle undervejs
- Du må også komme med en sovende baby

Hilsen Thilde
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Præsten skriver

Hermed anden del af artiklen „Hvem sagde nørd“, der blev bragt første gang i
kirkebladet for Sct. Mariæ sogn i Helsingør.
Sunde interesser
Visse interesser nyder større status end andre. Interesserer man sig for visse
„smallere“ emner havner man nemt i kategorien nørd. Hvornår er et emne „bredt“
nok til at undgå betegnelsen „nørdet“? Et muligt svar er, at et fagområde skal
kunne omsættes til noget praktisk eller dyrkes i fællesskab med andre. Viden
om naturvidenskab og IT er særdeles nyttigt, selvom eksperterne inden for
begge områder, risikerer at blive kaldt nørder. Ingen studser over det midaldrende
par med en dyb og meget udvendig interesse for kunst, rødvin og rejser til
rejsemål uden for Harzen, Mallorcas kyststrækninger og Thailand. En dreng
med indgående kendskab til engelsk fodbold bliver sjældent kaldt nørd, men er
blot en rask dreng. En bred viden om kultur og fodbold kræver fordybelse og
engagement, ligesom det kræver fordybelse og sans for detaljer at blive en
dygtig håndværker eller sportsmand. Hvem eller hvad afgør, hvad der er en
acceptabel interesse, og hvad der ikke er? Eller hvornår er man nørd, og hvornår
er man fritaget for betegnelsen? Der er således et skel mellem interesser, der
anses for at være „nørdede“ og de mere almindeligt og socialt accepterede
interesseområder. Øjensynligt er tendensen, at de interesser, man dyrker i
fællesskab med andre, anses for almindeligt accepterede, hvorimod smallere
interesser, der kan dyrkes individuelt og oftere tiltrækker mere indadvendte
mennesketyper, er „nørdede“. Hvis man stortrives i sit eget selskab uden konstant
behov for at indgå i et larmende fællesskab, opfattes man undertiden som sær.
De fleste kender vanskelighederne ved at begrænse sin talestrøm og begejstring,
når ens yndlingsemne en sjælden gang kommer på banen. Eksperten, der benytter
enhver lejlighed til at bringe sin „smalle“ interesse ind i samtalen, skal nok blive
korrigeret af sit sociale netværk. Hendes viden om et „smalt“ emne har måske
ikke stor samfundsmæssig betydning, men det har en indgående viden om engelsk
fodbold eller vin fra lige præcis den sydvendte skråning i Bourgogne ret beset
heller ikke. Overordnet er det godt at interessere sig for noget og dygtiggøre
sig, så længe man ikke skader sig selv eller andre.
Fordybelsen
Hvorfor slutter man, at mennesker, der dyrker en bestemt gruppe interesser,
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Præsten skriver

 må være socialt handicappede? Et bud er, at når man fordyber sig i et stof, må
man nødvendigvis sidde i ro. Ro fordrer, at man sidder alene. Sidder man alene,
er det nok fordi man er tvunget ind i ensomheden fravalgt af the in crowd. Nej,
der kommer ikke meget godt af ensomhed. Derimod er der intet i vejen med
den selvvalgte „alene-hed“. At trække sig tilbage med sine interesser er til glæde
og fornøjelse for mange. At gå i dybden, søge mindfullnes og retræte er populære
modtræk til den hyppigt omtalte noget-så-stressede tilværelse, som mange føler
sig fanget i. Barnet, der med jævne mellemrum trækker sig tilbage fra fællesskabet,
bliver betragtet som indadvendt, hvilket af nogle anses for at være et problem.
Dette barn vælger alene-heden for at samle fornyet energi til en ny tørn i
fællesskabets rammer. Andre samler energi gennem fællesskabet. De fleste
mennesker praktiserer begge typer adfærd.
Hvorfor må man ikke være ekspert?
En nørd kan således være et fagligt dygtigt, ambitiøst og omhyggeligt menneske.
Hvorfor omtales han eller hun med et lettere negativt ladet ord som nørd?
Janteloven har med rette fået skyld for meget og står her som mistænkt for
tendensen med at kategorisere eksperter som nørder og for, at kompetente
mennesker undskylder sig med at være nørder. Det synes lettere at være
misundelig på den fagligt dygtige, frem for at lade hende eller ham formidle sin
viden. Først og fremmest er det forældrene, der skal lære deres børn glæden
ved at lære og blive dygtig til noget. Grundskolen bør derefter stå klar til at
rumme og stimulere de fagligt dygtige elever.
Vi har brug for eksperterne!
Vi har brug for nørder, eller rettere fagligt kompetente, detaljeorienterede og
ikke mindst engagerede eksperter. Ifølge vores folkevalgte politikere er viden
landets væsentligste råstof. Det er næppe viden om kvalifikationskampe og
rødvin, der her tænkes på, men snarere den hårde og præcise
naturvidenskabelige viden og færdigheder, der
efterspørges. Det er problematisk, at fagligt ambitiøse
og detaljeorienterede mennesker kategoriseres med det
tvetydige ord „nørd“. Hvor ville videnskaben være, hvis
ingen havde sat sig ned for at fordybe sig og blive ekspert
i et fag?
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Tirsdag den 14. maj 2024
Bringstrup - Sigersted - Gyrstinge menighedsråd har den store fornøjelse at
invitere på den årlige udflugt for pensionister og efterlønnere.
I år går turen til Kalundborg og Vor Frue Kirke, kendt for sine 5 tårn, og i korte
træk bliver turen: besøg i den 5 tårnede Kirke, frokost på Røsnæs, besøg på
Landbomuseet på Birkendegård og turen hjemover med eftermiddagskaffe i
hyggelige omgivelser.
Det endelige program med tider offentliggøres senere i Lokalbladet Ringsted
og pastoratets hjemmeside www.bringstrupsigerstedgyrstingepastorat.dk
I planlægningen af årets tur har vi prøvet at undgå de længere gåture.
Udensognsbeboere med tilknytning til de tre kirker er også meget velkomne til
at deltage i udflugten.
Deltagelse i udflugten koster 200,- pr. person. Betaling foregår undervejs på
turen enten på Mobile Pay eller kontant.
Tilmelding til Peter Borring tlf.: 25 72 30 10 eller mail: PBS@km.dk eller Kirsten
tlf.: 26 17 45 03 eller mail: kirsten@krogagergard.dk senest onsdag d. 8. maj
Vi glæder os til at se jer!    Med venlig hilsen

Bringstrup – Sigersted - Gyrstinge menighedsråd

Udflugt for pensionister og efterlønnere

Som en del af Gyrstinge byfest og som afslutning på Kildeskolens
Markedsdag inviteres der til koncert på scenen i Præstegårdshaven.

Never 2 Late kommer og spiller bl.a. Kim Larsen sange.
Fredag d. 24. maj kl. 19.00

Never 2 Late er nærmest et lokalt orkester, idet to af musikerne er to „gamle“
Gyrstinge -  Ørslevvester / Klimaks drenge – nemlig Holger Bech og Per Jensen.
Klimaks var oprindeligt et lokalt drengeorkester med brødene Holger og Eskild
Bech, Ralf Ernst og Per Jensen. De har spillet og optrådt til mangt og meget i
Gyrstinge, og nu er muligheden for at opleve to af den igen. Holger og Per
glæder sig til at tage den flotte udendørsscene i brug, og vi gælder os til at de
skal komme. Never 2 Late er kendt for deres iørefaldende og glade musik, og
der venter en god afslutning på Markedsdagen og en fin optakt til byfesten
lørdag.Alle er velkomne, og der er gratis adgang til koncerten.

Forårskoncert i Præstegårdshaven
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Påskedag den 31.3. kl. 10.00 er der musikgudstjeneste i Bringstrup kirke.
Det er pastoratets to nye musikere organist Tórður á Brúnni og kirkesanger
Troels Brandt, der står for en række musikindslag under højmessen.

Tórður og Troels har været ansat i Bringstrup-Sigersted-Gyrstinge Pastorat
siden 1.2. i år, og de arbejder nu med at gøre musikken til et mere fremtrædende
tema i forbindelse med aktiviteter i pastoratet.

Tórður á Brúnni har spillet i kirkesammenhæng siden han var 14 år. Han har
taget organisteksamen fra Løgumkloster Kirkemusikskole og kirkemusikalsk
diplomeksamen fra Det kgl. Danske Musikkonservatorium. Desuden har han
gennemført videregående sangstudier og en lederuddannelse.

á Brúnni er musiklærer ved Sorø Private Skole.

Troels Brandt har studeret musikvidenskab på Københavns Universitet og har
stor erfaring i at synge i kor og dirigere kor. Han er desuden musiker og spiller
i en række bands samt udgiver egne kompositioner. Endelig spiller han flere
instrumenter og har undervisning i en musikskole.

Han er meget bredt orienteret og spiller både
klassisk og rytmisk musik.

Efter gudstjenesten er der kirkekaffe.

Musikgudstjeneste i Bringstrup

Til venstre sanger Troels Brandt og
organist Tórður á Brúnni
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Forårskoncert

Sange der tænder lys - forårskoncert med danske ME AND MARIA

Oplev en stemningsfuld koncert i Sigersted kirke d.11. april, når den danske
duo, ME AND MARIA, skaber rum til ro og fordybelse med smukke, blide
dansksprogede sange. Sangene fortæller om lys og mørke og tager nænsomt
på de store temaer i livet.
Koncerten begynder kl. 19:00 og der er gratis entré. 
De to dygtige musikere, Maria Anna Rosenberg og Johannes Pehrson, optræder
live med et intenst nærvær. Flere af jer kender Maria, da hun afløser som
kirkesanger til gudstjenester og kirkelige handlinger i vores tre kirker.
Sangene rummer dybde og hudløs ærlighed, som tager publikum med på en
unik rejse indad. 
Man går løftet fra deres koncerter; en gæst sagde for nyligt: „hver en celle i
min krop er glad nu - det burde man unde sig selv mindst én gang om
året“.

Duoen har udgivet flere albummer og har bl.a. optrådt i både Go’Morgen
Danmark, Go’ aften Live på TV2 og på DR1.
Nogle vil sikkert også genkende ME AND MARIA fra tidligere koncerter i
området i bl.a. Sct. Bendts og Pedersborg kirker. 
Kom med og nyd en fantastisk stemningsfuld koncert i smukke omgivelser.
Mærk roen brede sig indeni og oplev, hvorfor ME AND MARIA tæller mange
gengangere i deres publikum.
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Gudstjenesteliste Gyrstinge-Bringstrup-Sigersted

Sognepræst Peter Borring Sørensen
Egerupvej 11, 4100 Ringsted
tlf. 57 61 30 10 / 25 72 30 10
PBSO@km.dk eller
gyrstinge.sogn@km.dk
www.bringstrupsigerstedgyrstingepastorat.dk

Træffetider:
Træffes efter aftale. Mandag: fridag

Graver:
Per Kejlskov Jørgensen
tlf.: 22 43 64 62
Mandag: fridag

Kirkelig vejviser

April
01. Gyrstinge 10.30 ANDEN PÅSKEDAG
07. Gyrstinge 9.00 - Bringstrup 10.30
14. Bringstrup 9.00 - Sigersted 10.30
21. Gyrstinge 9.00 (Conni Gosmer Schmidt)
25. Bringstrup 17.00 FYRAFTENSGUDSTJENESTE
26. Gyrstinge 10.00 KONFIRMATION
28. Bringstrup 9.00 - Gyrstinge 10.30

Maj
04. Sigersted kl. ??? KONFIRMATION
05. Gyrstinge 9.00 - Sigersted 10.30
09. Bringstrup 11.00 KONFIRMATION KRISTI HIMMELFARTS DAG
12. Gyrstinge 10.30
19. Bringstrup 10.30 PINSEDAG
20. FRILUFTSGUDSTJENESTE I STORE BØGESKOV ANDEN

PINSEDAG 10.30
26. Bringstrup 9.00 - Gyrstinge 10.30.
30. Gyrstinge 17.00 FYRAFTENSGUDSTJENESTE

Juni
02. Gyrstinge 9.00 - Bringstrup 10.30

(OBS. Der tages forbehold for ændringer)
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 Gyrstinge IF skriver
Vi har i slutningen af februar måned afholdt vores årlige generalforsamling, og
Jan, Navid og Kathrine har alle ønsket genvalg. De er alle blevet valgt og
efterfølgende har foreningen konstitueret sig således: Undertegnet Lene Formand,
Navid Nikkhah Næstformand, Mie Jensen Sekretær, Jan Wagner Kasserer,
Bianca Olsen og Kathrine Westeraa menige bestyrelsesmedlemmer. Steen Hess
er blevet suppleant og Karina Hansen Revisor. Der har kun været et indkommet
forslag omkring at oprette et Krolf hold. Dette arbejdes der videre på i dette
øjeblik. Der vil være en infoaften tirsdag d. 2. april kl. 18:30 ved
Landsbyhuset, hvor konsulenten fra DAI og vores lokale tovholder Kurt
Hansen vil vise og fortælle omkring spillet, så følg med på vores sociale medier
eller i opslag i infoskabene.
Vi har lige afholdt årets første smagning i samarbejde med Anja og Henrik fra
Vin og Vin i Ringsted. Dette var en Portvins smagning fra Portvinshuset Dalva
i Portugal, hvor importøren fortalte lystigt om portvinshuset. Der var 56 glade
mennesker der havde købt billet og de fik en fantastisk aften med 8 lækre
portvine, blandt andet en fra 1971, samt noget lækker tapas.

I Gyrstinge IF har vi netop i skrivende stund afholdt årets gymnastikopvisning,
med flot deltagelse af alle foreningens børn. Der blev vist flotte serier fra
Hobbitterne, far, mor og barn holdet, Spilopperne, Spring 1, Spring 2 og vores
Jumping hold. Der skal lyde en tak til alle vores hjælpere, som har været med til
at gøre dagen mulig, samt til vores sponsorer: Gyrstinge Skovkro som leverede
lækre kager og Netto Næstvedvej som gav rosiner og frugt.
Vi har også måtte sige farvel til Inga, som har været en del af Gyrstinge
Idrætsforening i 30 år, senest som instruktør for vores Senior Motion hold. Det
var vemodigt for os alle, men vi ønsker at Inga må nyde sit otium. Med Ingas
lange virke for os i Gyrstinge IF, har vi i bestyrelsen udnævnt Inga som
Æresmedlem i Gyrstinge Idrætsforening, som bevis på hendes store arbejde
igennem de mange år, hun har brugt sin fritid her hos os i foreningen. Så et
dybfølt tak fra os og held og lykke i fremtiden Inga, tak for din store indsats, du
vil altid have en særlig plads i vores hjerter, og du skal altid være velkommen til
at kigge forbi.
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 Gyrstinge IF skriver - fortsat
Der vil til
næste år
ske lidt æn-
dringer på
hold og
instruktør-
s am m en -
sæt-ningen.

Hobbitterne vil fortsat være Lene og Louise, men også Mathilde vil hoppe på.
Tiderne vil fortsat være lørdage fra kl. 9:00 til 10:00, og det vil være for børn fra
0 til 3 år.
Spillopperne for de 3 til 5-årige (børnehave-børnene) vil have Sofie, Mie,
Katrine og Richard som instruktører. Det vil igen være tirsdage fra kl. 16.00 til
kl. 16.45.
De seje springere fra 0. klasse her vil Karina, Mie og Richard være instruk-
tører. Det vil igen være tirsdage fra kl. 16.45 til kl. 18.15.
Vi er allerede i gang med planlægning af næste sæson, og vi ved allerede nu at
vi kommer til at mangle instruktører på følgende hold: Senior Motion Gymna-
stik, Badminton børn/unge, Fodbold børn. Så hvis vi skal have mulighed for at
tilbyde disse hold i næste sæson, så må I meget gerne kontakte os, hvis I har en
instruktør gemt i jer, eller I kender en som kunne være en kommende instruk-
tør, så vi fortsat kan få så mange ud at motionere og få sociale venskaber.
Vi er også i gang med at arbejde på at starte et Floorball hold op for børn. Vi
har lavet en forhåndsaftale med en tidligere Landsholdsspiller og nuværende
Ligaspiller fra Benløse. Vi håber derfor at vi kan samle og starte et hold op, det
kunne være rigtig spændende.
Gyrstinge Dagen som afholdes lørdag d. 25. maj fra kl. 14:00, er vi lige ved
at lægge den sidste hånd på. Men der bliver flere forskellige boder,med lokale
kræfter bag, der vil være en familie 5-kamp, Petanque/Krolf og gadefodbold
ligesom sidste år. Der vil være helstegt pattegris m/tilbehør fra kl. 17:45. Billet-
terne vil blive sat til salgsnarest, så hold øje på opslag i infoskabe og vores
sociale medier.
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Udover ovenstående arrangementer, fortsætter vi hen over foråret med vores
Gameraften, Familieleg i hallen, Jumping Events og som noget nyt har vi et
bevæg dig og spis arrangement „Sved, spis og smil“, som er for hele familien,
og løber af stablen søndag d. 2. juni. Oktoberfesten er i år lørdag d. 5. oktober,
så følg vores opslag og sociale medier for mere information om alle vores
arrangementer.
Hvis du føler for at starte et hold op, det kunne være Volleyball, Petanque, løb
eller noget helt tredje, så kontakt endelig en fra bestyrelsen så hjælper vi jer
gerne i gang. Vi har også mulighed for at sende jer på kurser, for at klæde jer
endnu bedre på.

Rigtig god påske og godt forår.
På vegne af bestyrelsen.

Formand
Lene Wagner

 Gyrstinge IF skriver - fortsat
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 Gyrstinge IF skriver - fortsat

Jumping® Fitness Event
Støt Kræftens Bekæmpelse
Jumping® Fitness er en fantastisk motions form, som er utrolig sjov, intensiv og
samtidig meget skånsom for leddene. Kort fortalt, kan Jumping® Fitness
beskrives som aerobic-inspireret træning på en specialudviklet trampolin. Med
Jumping® Fitness får du forbedret din kondition, imens du også øger din
muskelmasse, smidighed og stabiliteten i leddene.
Vi anbefaler ikke Jumping® Fitness til gravide og hjertepatienter.
Minimumsalder er 16 år!
Husk indendørssko, drikkedunk og evt. håndklæde.
Der vil være en vand, et stykke frugt og en müslibar til alle.

Lørdag d. 4. maj 2024, kl.10:00 – 11:30
Lørdag d. 1. juni 2024, kl.10:00 – 11:30
Det koster 150 kr. at deltage
Arrangementet foregår i Landsbyhusets sportshal
Tilmelding kan ske via gyrstingeif.dk

De næste Jumping Events der bliver holdt i Gyrstinge Idrætsforening, der vil vi
stadig støtte et godt formål! Vi samler ind til Kræftens Bekæmpelse. GIF vil i
løbet af 2024 samle penge sammen, og sende afsted til oktober 2024 til knæk
cancer.
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 Gyrstinge IF skriver - fortsat

Jumping® Fitness
Sommertræning

I sæsonen 2023/2024 startede vi Jumping Fitness op, med STOR succes!
Gyrstinge IF tilbyder derfor timer over sommeren, hvor du kan komme og
hoppe med. Så vil du gerne jumpe over sommeren, eller fik du ikke tilmeldt dig
sæsonen – så kom og prøv!
Der vil være tilmelding til hver træning, så du tilmelder dig bare de datoer du har
lyst.
Jumping® Fitness er en fantastisk motionsform, som er utrolig sjov, intensiv og
samtidig meget skånsom for leddene. Helt kort kan Jumping® Fitness beskrives
som aerobic-inspireret træning på en specialudviklet trampolin. Med Jumping®
Fitness får forbedret din kondition, imens du også øger din muskelstyrke,
smidighed og stabiliteten i leddene.

Jumping® Fitness er en motionsform for stort set alle – unge, ældre, nybegyndere
og erfarne jumpere. Holdet er fra 16 år og op efter.
Vi anbefaler dog ikke Jumping® Fitness til gravide og hjertepatienter.
Der vil være træning følgende datoer:
Torsdag d. 11. april kl.19:15 – 20:15
Torsdag d. 25. april kl. 19:15 – 20:15
Torsdag d. 2. maj kl. 19:15 - 20:15
Torsdag d. 23. maj kl. 19:15 – 20:15
Torsdag d. 13. juni kl. 19:15 – 20:15
Torsdag d. 27. juni kl. 19:15 – 20:15
Tilmelding via www.gyrstingeif.dk
Pris 30 kr. pr. gang
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Ringsted private skovbørnehave skriver
I skovbørnehaven sker der mange spændende og store ting for tiden. Vi har i
marts måned budt fire nye skovbørn velkommen. Samtidig nærmer vi os en tid,
hvor vi skal sige farvel til vores store børn fra skolegruppen, som skal videre ud
på nye eventyr i skolen. Skolegruppen har derfor deres eget forløb i disse
måneder og arbejder med emnet „fabeldyr“, hvor de er kreative, laver
fortællinger og øver sig i at fremlægge for hinanden.

Lillegruppen og mellemgruppen arbejder med emnet „skoven vågner“. Her følger
de med i, hvordan foråret får skoven til at vågne op fra vinteren. De ser på,
hvordan dyr og insekter pibler frem, hvordan planter spirer, og at træerne så
småt begynder at springe ud. Det er en rigtig dejlig tid at være ude i skoven på.

I skovbørnehaven taler vi om bæredygtighed, natur og miljø, og hvorfor det er
vigtigt at passe på naturen. Alle børn er som følge af dette blevet „skovens
vogtere“. I denne periode har alle børn været ude og samle skrald i skoven og
har fået den første „skovens vogter-nøglering“ på deres tasker, som symbol på
dette. Det er ideen, at børnene fremover inddrages i opgaver og aktiviteter, der
bidrager til bæredygtighed og hen ad vejen indsamler flere nøgleringe til tasken.
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Gyrstinge/Ørslevvester
Lokalråd

udlejer telt (6x8 m)
og en stor rund grill

til private arrangementer.
Kontakt:

Kenn Vium tlf. 3042 5458

Lydanlæg udlejes
Henv. til Lokalrådet

lokalraadet@gyrstinge.dk

Ledig annonceplads

Ledig annonceplads
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Tømrer
Thomsen Aps
Alt i tømrer- og
snedkerarbejde

Bakkegårdsvej 26 - Ørslevvester
4173 Fjenneslev
tlf. 2190 6871

 E-mail: tomrerthomsen@gmail.com
www.tomrerthomsen.dk

v/Nanna Kofod

Ring, skriv eller find mig på Facebook
for at bestille tid

Jeg har flexible åbningstider.



29Bøgebladet april 2024

Landsbyhuset
Vandrerhjem, fitness, festsal,

sportshal, mødelokale

Gyrstinge Bygade 36
4100 Ringsted

se kontaktoplysninger på
www.landsbyhuset-gyrstinge.dk
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Gyrstinge Skovkro
Gyrstinge Skovhuse 33

4173 Fjenneslev
Tlf. +45 57 84 56 52

skovkro.dk
 
 

Følg os på Facebook og
Instagram

 
Kontakt:

byg&bo@gyrstinge.dk.
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Lokalrådet for Gyrstinge/Ørslevvester
formand Jess Friis,
Gyrstinge Bygade 5-7
2463 5935, lokalraadet@gyrstinge.dk

Menighedsrådet
formand Kirsten Forsingdal,
Ørnekildevej 22, Fjenneslev
2617 4503, kirsten@krogagergard.dk

Kildeskolen, www.kilde-skolen.dk
leder Anne Katrine Blond
Gyrstinge Bygade 34, Ringsted
5762 7260, kildeskolen@ringsted.dk
Kildeskolens bestyrelse
formand Peter Flensted
Kildeskolens SFO og børnehave,
pæd. leder, Anne Gitte Petersen
Gyrstinge Bygade 34, Ringsted
5762 7261, angj@ringsted.dk

Ringsted Kommunale Dagpleje
ringsteddagpleje.dagtilbud.ringsted.dk
leder Lone Dissing, 5762 8121

Ringsted Private Skovbørnehave
leder Kristine Heine Kristensen
Store Bøgeskovvej 30 B, Ringsted
3810 5040, khk@ringstedskovborn.dk

Landsbyhuset, landsbyhuset-gyrstinge.dk
formand Martin Niemann,
Bakkegårdsvej 1, Fjenneslev
2491 4839, martin@9emann.dk

Tirsdagsklubben
formand Kenn Vium,
Gyrstinge Bygade 40
3042 5458, kenn@vium.org

Gyrstinge Hjemmeside, www.gyrstinge.dk
webansvarlig Steen Mortensen,
Gyrstingevej 41, Ringsted
3195 0693, webmaster@gyrstinge.dk

Kilden til fitness, Landsbyhuset,
www.kildentilfitness.dk
formand Lone Sanggaard,
Gyrstinge Bygade 44, Ringsted
4116 1984, kilden@tilfitness.dk

Idrætsforeningen
www.gyrstingeif.dk
formand Lene Wagner,
St. Bøgeskovvej 3, Ringsted
2757 2727, lene@gyrstingeif.dk

Byg og Bo
formand Søren Langkjær-Larsen,
Gårdstofte 54, Ringsted
2082 3003, sl@langkjaerlarsen.dk

Vandværket
formand Ole Olsen,
Nordbjergvej 32, Ringsted
2047 4429, gyrstinge.vand@gmail.com

Gyrstinge-Ørslevvester Lokalhistoriske
Forening. formand Torben Olsen
arkiv@gyrstinge.dk

Velkommen!
Er du ny beboer i Gyrstinge eller Ørslevvester? I så fald vil vi i redaktionen byde dig rigtig
hjertelig velkommen til vores sogn. Sognet dækker over ca. 320 husstande omgivet af
smuk natur, sø og skov. Derudover råder vi over et Landsbyhus, en skole med tilhørende
SFO og børnehaveafsnit, en skovbørnehave, dagpleje og desuden en række aktive råd
og foreninger, der alle i et eller andet omfang er med til at tilbyde sociale aktiviteter for
store og små i løbet af året. På denne side finder du navne og adresser på de mange
formænd og –kvinder, som du altid kan kontakte for at høre nærmere om netop deres
forening. Ellers er det muligt at følge med enten i nærværende blad, på vores hjemmeside
www.gyrstinge.dk eller Facebook - eller måske du bare kan spørge naboen. Under alle
omstændigheder – velkommen til!                                                  Bøgebladets redaktion



32

Kalender

April
Bøgebladet udkommer

02. Krolf-møde, arr. GIF, Landsbyhuset, kl. 18.30
Lokalrådsmøde, præstegården, kl. 19.00

04. Lappeskræddere, præstegården, kl. 14-17, hveranden torsdag
08. Seniorfitness, Kilden til fitness, Landsbyhuset, kl. 9-10.30, hver mandag

Cirkeltræning, Kilden til fitness, Landsbyhuset, kl. 19-20, hver mandag
10. Spiseklub for enlige, præstegården, kl. 18.00

Cardiotræning, Kilden til fitness, Landsbyhuset, kl. 19-20, hver onsdag
14. Åbent lokalarkiv, præstegården, kl. 14.00
15. Mobibben kommer til Gyrstinge
23. Kulturudvalgsmøde v/Lokalrådet, præstegården, kl. 19.30
24. Byg & Bo generalforsamling, Landsbyhuset, kl. 19.00
26. Konfirmation, Gyrstinge kirke, kl. 10.00

Maj
08. Spiseklub for enlige, præstegården, kl. 18.00
13. Mobibben kommer til Gyrstinge
16. Orienteringsmøde menighedsrådsvalg, Bringstrup, kl. 19.00
24. Markedsdag, arr. Kildeskolen

Koncert m/Never 2 Late, Gyrstinge Scenen, kl. 19.00
25. Gyrstingedagen, arr. GIF, kl. 14.00

Juni
Bøgebladet udkommer

02. „Sved, spis og smil“, arr. GIF, Landsbyhuset
10. Mobibben kommer til Gyrstinge
11. Tirs.klub.: Sommerudflugt
12. Spiseklub for enlige, præstegården, kl. 18.00
23. Skt. Hansfest, præstegårdshaven
28. Sidste skoledag inden ferien, Kildeskolen

Husk at kigge her i fælleskalenderen, inden du planlægger dit næste møde eller
arrangement. Se evt. også kalender på www.landsbyhuset-gyrstinge.dk og Gyrstinge.dk.


